
令和５年３月７日 

新入生の保護者の皆様 

横浜市立早渕中学校 

校 長 福田 昌弘 

 

令和５年度 横浜市立早渕中学校 第１４回入学式のご案内 
 

 早春の候、春の気配が感じられるようになりました。保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し

あげます。 

さて、早渕中学校では４月７日に入学式を実施いたします。感染症拡大防止の措置を一部取りなが

らの実施となりますが、保護者の皆様には万障お繰り合わせのうえ、ぜひご臨席賜りますようご案内

申しあげます。 

当日、教職員については式典全体を通じてマスクを着用しないことを可としております。新入生の方々

のマスクの着用につきましても、式典中は本校教職員と同様といたしたいと存じますが、様々の事情によ

り着用のご希望がありましたら当日教職員までご相談ください。 

今後の状況の変化により、式の形態等については変更の可能性があることをあらかじめ御了承くだ

さい。変更の場合は小学校を通じてのご連絡とともに早渕中学校のホームページに掲載致します。 

 

 

１ 日 時    令和５年４月７日（金）開式 １３：３０ ／ 閉式予定 １４：３０ 

生徒集合  … 正門付近で学年生徒名簿を受け取り 

１３：０５までに教室に入り着席。（出席を確認します。） 

保護者受付 … １２：４５～１３：０５ 受付後、式場にご入場ください。 

 

２ 式 場    早渕中学校 アリーナ（体育館） 

 

３ 参加者  新入生、教職員、保護者 

 

４ お願い  

＊新入生は標準服を着用し、バッグ、上履き、体育館履き、筆記用具を持参のうえ登校してください。 

 （教科書が配布されます。） 

＊保護者の皆様も上履き、外履きを入れる靴袋をご持参ください。 

＊式中、会場内でマスクを外される場合は会話をお控えいただきますよう、ご協力お願いいたします。 

＊体育館内の換気を常時行います。防寒の用意をお願いします。 

＊駐車場はありませんので、自家用車による来校はご遠慮ください。 

＊新入生が欠席する場合は、中学校まで必ず電話でご連絡ください。（12:30までにお願いします） 

 ＊新入生および保護者のみなさまは、ご来校前に必ず検温をお願い致します。発熱に限らず、咽頭

痛や咳等、普段と異なる症状のある方は、来校をご遠慮くださいますようお願い申し上げます。 

 

５ お知らせ 

  新入生保護者説明会の折に配布しました「年間行事予定表」に記載されていた、４月 15日（土）

の「公開授業・学級懇談会」は日程を変更して実施いたします。 

 （副教材費の徴収も別日となります。詳細は入学後にご案内いたします。） 

以上 

 

お問い合わせ先：早渕中学校 副校長 津曲勇造 

０４５－５９３－８８４１ 


